
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_70 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 70 ze dne 2. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 70 ze dne 30. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

Dřevěná mostovka  

Žádáme o vysvětlení výměry a obsahu položky v Soupisu prací CB Dřevěná mostovka z tvrdých 

fošen 421951116.R. 

Dále předpokládáme, že v položce 421951116.R2 je komplet zvýšený chodník, tj. dřevěné 

podélníky i dřevěný chodník s olemováním úhelníkem, zemní vruty. 

 

 B.7.7.1.1.02: Vodorovné konstrukce    
421951116.R Dřevěná mostovka z tvrdých fošen a hranolů vč povrchové 

úpravy a vodících lišt 
  m3 3,157 

     
 

 Dřevěná mostovka z tvrdých fošen a hranolů vč povrchové úpravy 
a vodících lišt 

   

 
 "navazující chodník" 50*41*0,07*0,02*1,1 

   

 
3,157; výměra položky 

  
3,157 

421951116.R2 Dřevěný rošt na zemních vrutech pod dřevěný chodník - 
kompletní provedení vč povrchové úpravy 

  m 163,400 

     

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 
 Dřevěný rošt na zemních vrutech pod dřevěný chodník - kompletní 
provedení vč povrchové úpravy 

   

 
 "fošny 150/150 na zemních vrutech" 
(44,00+42,00+39,70+37,70)"m" 

   

 
163,4; výměra položky 

  
163,400 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Výměra položky 421951116.R zahrnuje pouze mostovku z dubového řeziva dle výkresové 

dokumentace (tl. 20 mm). Kubatura se vztahuje k dřevěnému materiálu (vč. kompletního 

dodání). Vodicí lišty mají 44,5 + 36,7 = 81,2 m (bez prořezu). V položce 421951116.R2 je 

obsažen rošt z dřevěných fošen (150/150) i zemní vruty (70 ks) vč. provedení zahloubení a 

spojovacího materiálu. Výkaz výměr se odkazuje k celkové délce fošen (bez prořezu). 

 

Přílohy: Bez přílohy 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti: 

Zadavatel z důvodu koordinace mezi jednotlivými součástmi PD po jejich úpravách na základě 

dotazů dodavatelů zpracoval revizi R27 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou 

tohoto Vysvětlení.  

Současně s touto úpravou poskytuje zadavatel balík upravených výkresů – jedná se o soubory 

„upřesnění.zip“ a „upřesnění.z01 až upřesnění .z58“. 

Úpravy jsou vyznačeny v revizích, výčet všech úprav je uveden v souboru „Doplnění ZD z 

podnětu zadavatele.xlsx“, který je přílohou tohoto Vysvětlení. 

Zadavatel dále provedl v revizi R27 Soupisů prací s výkazem výměr úpravu všeobecných 

podmínek – úpravy jsou podbarveny žlutě. 

 

Přílohy: 

Doplnění ZD z podnětu zadavatele.xlsx 

230131_MEP2_BF_Soupis_praci_R27.xls  

230131_MEP2_CB_Soupis_praci_R27.xls 

soubory „upřesnění.zip“ a „upřesnění.z01 až upřesnění .z58“  

(pozn. zadavatel upozorňuje, že pro otevření .zip souborů je nutné postupovat dle návodu 

uvedeného v souboru „Technický popis stahování souborů rozdělených na části“, který je 

uveřejněn na profilu zadavatele). 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 



 
 

3 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-02T10:28:28+0100




